1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對

因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

GUANGZHOU AUTOMOBILE GROUP CO., LTD.

廣州汽車集團股份有限公司
(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份編號: 2238)

廣州汽車集團股份有限公司 2022 年 9 月份產銷快報

廣州汽車集團股份有限公司(「本公司」) 2022 年 9 月汽車產量為 228,067 輛，同比增長 41.52%，本年累計產量為 1,832,634 輛，

同比增長 26.94%；9 月汽車銷量為 237,172 輛，同比增長 44.32%，本年累計銷量為 1,825,040 輛，同比增長 22.18%。各主要投資企業

產銷數據如下：

單    位

產   量（輛） 銷   量（輛）

本月數 去年同期

月度同比

增減

（%）

本年累計 去年累計

累計同比

增減

（%）

本月數 去年同期

月度同比

增減

（%）

本年累計 去年累計

累計同比

增減

（%）

廣汽本田汽車有

限公司
 60,647   70,609  -14.11%  577,866   531,042  8.82%  69,040   72,054  -4.18%  572,963   548,742  4.41%

廣汽豐田汽車有

限公司
 91,649   48,367  89.49%  758,399   573,989  32.13%  96,000   48,300  98.76%  764,808   583,477  31.08%

2

廣汽乘用車有限

公司

 37,223   22,540  65.14%  274,605   208,096  31.96%  33,494   22,930  46.07%  267,374   221,166  20.89%

廣汽埃安新能源

汽車有限公司
30,313  13,614  122.66%  182,384   78,018  133.77%  30,016   13,572  121.16%  182,321   78,556  132.09%

廣汽三菱汽車有

限公司
 5,646   3,894  44.99%  29,329   38,192  -23.21%  6,079   5,610  8.36%  26,809   44,582  -39.87%

其他 2,589 2,128 21.66% 10,051 14,369 -30.05% 2,543 1,871 35.92% 10,765  17,203 -37.42%

汽車合計  228,067   161,152  41.52%  1,832,634   1,443,706  26.94%  237,172   164,337  44.32%  1,825,040   1,493,726  22.18%

其中：新能源汽

車
 34,130   15,275  123.44%  205,591   90,613  126.89%  34,030   15,193  123.98%  204,872   91,462  124.00%

    節能汽車  41,121   29,511  39.34%  357,367   191,201  86.91%  42,694   30,366  40.60%  348,078   196,318  77.30%

五羊－本田摩托

（廣州）有限公

司

 81,754   70,023  16.75%  598,606   603,429  -0.80%  73,086   73,215  -0.18%  592,475   605,972  -2.23%

3

產品類別

產   量（輛） 銷   量（輛）

本月數 去年同期

月度同比

增減

（%）

本年累計 去年累計

累計同比

增減

（%）

本月數 去年同期

月度同比

增減

（%）

本年累計 去年累計

累計同比

增減

（%）

乘用車  228,022   160,950  41.67%  1,832,280   1,441,423  27.12%  237,142   164,210  44.41%  1,824,612   1,491,455  22.34%

轎車  107,628   82,282  30.80%  838,957   680,102  23.36%  107,137   84,081  27.42%  835,599   694,528  20.31%

MPV  22,550   13,620  65.57%  160,970   116,070  38.68%  20,972   13,655  53.58%  165,045   119,426  38.20%

SUV  97,844   65,048  50.42%  832,353   645,251  29.00%  109,033   66,474  64.02%  823,968   677,501  21.62%

商用車  45   202  -77.72%  354   2,283  -84.49%  30   127  -76.38%  428   2,271  -81.15%

汽車合計  228,067   161,152  41.52%  1,832,634   1,443,706  26.94%  237,172   164,337  44.32%  1,825,040   1,493,726  22.18%

註：

1. 「其他」含合創汽車科技有限公司、廣汽日野汽車有限公司、廣州廣汽比亞迪新能源客車有限公司及廣汽菲亞特克萊斯勒汽車有限公司。

2. 產銷快報為未經審計數據。

承董事會命

廣州汽車集團股份有限公司

曾慶洪

董事長

中國廣州，二零二二年十月十日

於本公告日期，本公司的執行董事為曾慶洪和馮興亞，本公司的非執行董事為陳小沐、陳茂善、丁宏祥、管大源及劉志軍，以及本公司

的獨立非執行董事為趙福全、肖勝方、王克勤及宋鐵波。